
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL KOMPENSUOJAMŲJŲ VAISTŲ SĄRAŠŲ PATVIRTINIMO 

 

2000 m. sausio 28 d. Nr. 49 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos sveikatos draudimo įstatymo (Žin., 1996, Nr. 55-

1287; 1999, Nr. 62-2035) 9 straipsnio 1 dalimi bei Privalomojo sveikatos draudimo tarybos teikimu, 

1. T v i r t i n u : 

1.1. Ligų ir kompensuojamųjų vaistų joms gydyti sąrašą (A sąrašą) (pridedama). 

1.2. Kompensuojamųjų vaistų sąrašą (B sąrašą) (pridedama). 

2. Nustatau, kad įsakymas įsigalioja patvirtinus ir įsigaliojus naujam Kompensuojamųjų 

vaistų bazinių kainų kainynui. 

3. Įsakymo vykdymo kontrolę pavedu Farmacijos departamento prie Sveikatos apsaugos 

ministerijos direktoriui Gintautui Viskaičiui. 

 

 

 

SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS RAIMUNDAS ALEKNA 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.94F6B680E8B8
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.94F6B680E8B8
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.4B9BD35CCC09


 

 

2 

PATVIRTINTA 

sveikatos apsaugos ministro 

2000 01 28 įsakymu Nr. 49 

 

KEISTA: 

2000 02 23 įsakymu Nr. 107  

(nuo 2000 03 13) 

(Žin., 2000, Nr. 18-448) 

 

LIGŲ IR KOMPENSUOJAMŲJŲ VAISTŲ JOMS GYDYTI SĄRAŠAS (A SĄRAŠAS) 

(vaikams iki 16 metų vaistai pagal visas ligas kompensuojami 100%) 

 

LIGOS PAVADINIMAS LIGOS 

KODAS 

VAISTAI 

   

I. INFEKCINĖS IR PARAZITINĖS LIGOS (100%) 
   

Tuberkuliozė 

*skiriama tik esant tuberkuliozės 

mikobakterijos atsparioms formoms dviem 

ir daugiau prieštuberkulioziniams vaistams 

po gydymo kurso stacionare. 

A15 – A19 Amikacinum* 

 Cycloserinum* 

 Ethambutolum 

 Isoniazidum 

 Ofloxacinum* 

 Pyrazinamidum 

 Pyridoxinum (ligoniams, 

vartojantiems izoniazidą) 

 Prothionamidum* 

 Rifampicinum 

 Rifampicinum+Isoniazidum 

   

Nenormali tuberkulino mėginio reakcija, 

komplikacijos po imunizacijos bei sąlytis 

su sergančiaisiais tuberkulioze (vaikams 

iki 16 m.) 

* skiriama iki 6 mėn. 

R76.1 Isoniazidum* 

T88.1  

Z20.1  

  

   

Sifilis A50 – A53 Benzathinpenicillinum 

  Benzylpenicillinum 

  Doxycyclinum 

  Erythromycinum 

  Tetracyclinum 

   

I. INFEKCINĖS IR PARAZITINĖS LIGOS (80%) 
   

Toksoplazmozė B58 Pyrimethaminum 

   

I. INFEKCINĖS IR PARAZITINĖS LIGOS (50%) 
   

Gonokokinė ir chlamidijų sukeltos 

infekcijos (iki 25 metų amžiaus) 

*skiria ir išrašo gydytojas specialistas 

A54, A56 Ciprofloxacinum* 

 Doxycyclinum* 

  

   

Išangės ir lytinių organų herpesvirusinės A60 Valaciclovirum 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.2176C5585EDD


 

 

3 

infekcijos 

   

Laimo liga A69.2 Amoxicillinum 

  Doxycyclinum 

   

II. NAVIKAI (100%) 
   

Onkologinės ir onkohematologinės ligos 

*skiriamas tik esant išplitusiam 

(metastatiniam) krūties vėžiui 

C00 – C60,  Acetaminophenum 

C62 – D09, Aminoglutethimidum 

D37 – D48, Amitriptylinum 

C61 Anastrozolum 

D76 Asparaginasum 

 Bicalutamidum 

 Bisacodylum 

 Bleomycinum 

 Busulfanum 

 Calcii folinas 

 Ciclosporinum 

 Cisplatinum 

 Cyclophosphamidum 

 Cyproteronum 

 Chlorambucilum 

 Dacarbazinum 

 Diazepamum 

 Doxorubycinum 

 Docetaxelum 

 Etoposidum 

 Fluorouracilum 

 Fosfestrolum 

 Gemcitabinum 

 Goserelinum* 

 Granisetronum 

 Interferonum alfa humanum 

 Hydroxycarbamidum 

 Letrozolum 

 Megestrolum 

 Melphalanum 

 Mercaptopurinum 

 Metoclopramidum 

 Methotrexatum 

 Miltefosinum 

 Morphinum 

 Natrii clodronas tetrahydras 

 Ondansetronum 

 Paclitaxelum 

 Pamidronatum dinatricum 

 Piritramidum 

 Prednisolonum 

 Tamoxifenum 

 Tioguaninum 

 Tramadolum 

 Tropisetronum 



 

 

4 

 Vinblastinum 

 Vincristinum 

   

II. NAVIKAI (80%) 

   

Priešinės liaukos piktybiniai navikai 

* skiriami tik išplitusiam ir 

progresuojančiam, hormono 

priklausomam prostatos vėžiui, ligoniui 

atsisakius chirurginės operacijos 

C61 Goserelinum* 

 Triptorelinum* 

 Leuprorelinum* 

  

   

III. KRAUJO IR KRAUJODAROS ORGANŲ LIGOS BEI TAM TIKRI SUTRIKIMAI, 

SUSIJĘ SU IMUNINIAIS MECHANIZMAIS (100%) 

   

Krešėjimo defektai, purpura ir kitos 

hemoraginės būklės 

*skiria ir išrašo specialistai, teikiantys 

antrinio ar tretinio lygio hematologijos 

paslaugas, arba pagal šių specialistų 

paskyrimą laikotarpiu iki 6 mėnesių išrašo 

apylinkės terapeutas, pediatras ar 

bendrosios praktikos gydytojas 

D66 – D69, Aktyvuotas protrombino 

koaguliacijos kompleksas* 

D75 Acidum folicum 

 Azathioprinum 

 Cyanocobalaminum 

 Cyclophosphamidum 

 Factor VII conc.* 

 Factor VIII conc.* 

 Factor IX conc.* 

 Ferrosi sulfas 

 Methotrexatum 

 Methylprednisolonum 

 Prednisolonum 

   

Aplazinės anemijos D60 – D61 Ciclosporinum 

  Prednisolonum 

   

III. KRAUJO IR KRAUJODAROS ORGANŲ LIGOS BEI TAM TIKRI SUTRIKIMAI, 

SUSIJĘ SU IMUNINIAIS MECHANIZMAIS (80%) 

   

Autoimuninė hemolizinė anemija ir 

autoimuninė  

D59, D65 Prednisolonum 

trombocitopenija  Vincristinum 

   

III. KRAUJO IR KRAUJODAROS ORGANŲ LIGOS BEI TAM TIKRI SUTRIKIMAI, 

SUSIJĘ SU IMUNINIAIS MECHANIZMAIS (50%) 
   

Ūminė pohemoraginė anemija ir kitos 

anemijos 

D62 – D64 Prednisolonum 

   

Mitybinės (alimentarinės) kilmės anemijos D50-D52 Ferrosi sulfas 

  Acidum folicum 

  Cyanocobalaminum 

   

IV. ENDOKRININĖS, MITYBOS IR MEDŽIAGŲ APYKAITOS LIGOS (100%) 

   

Cukrinis diabetas E10-E14 Glibenclamidum 

  Gliclazidum 



 

 

5 

  Glipizidum (neprailginto veikimo) 

  Gliquidonum 

  Insulinum 

  Humanum insulinum 

  Metforminum 

  Medicinos pagalbos priemonės (žr. C 

sąrašą) 

   

Hipoparatirozė E20, E89.2 Alfacalcidolum 

  Dihydrotachysterolum 

  Ergocalciferolum 

   

Antinksčių funkcijos sutrikimai A18.7, 25.0, 

27, A39.1 

Fludrocortisonum 

  Hydrocortisonum 

  Prednisolonum 

   

Įgimtas jodo trūkumo sindromas, 

miksedeminis tipas 

E00.1 Levothyroxinum 

   

Fenilketonurija E70 Mitybinės medžiagos be fenilalanino 

(žr. C sąrašą) 

   

Necukrinis diabetas E23.2 Desmopresinum 

   

Vilsono liga E83.0 Penicillaminum 

   

Cistinė fibrozė 

*išrašo pulmonologai esant II–III stadijos 

kvėpavimo nepakankamumui 

E84 Acetylcysteinum 

 Acidum fusidicum 

 Amikacinum 

 Azlocillinum natricum 

 Cefalexinum 

 Cefoperazonum 

 Ceftazidimum 

 Dornasum alfa* 

 Pancreatinum 

 Tobramycinum 

 Salbutamolum 

 Medicinos pagalbos priemonės (žr. C 

sąrašą) 

   

IV. ENDOKRININĖS, MITYBOS IR MEDŽIAGŲ APYKAITOS LIGOS (80%) 
   

Hipofizės hipofunkcija ir kiti funkcijos 

sutrikimai 

E23, E89.3 Estradiolum 

  Estriolum 

  Estrogenai konjuguoti. 

  Fludrocortisonum 

  Hydrocortisonum 

  Levotyroxinum 

  Norethisteronum 

  Prednisolonum 



 

 

6 

  Testosteronum 

  Testosteroni propionas+Testosteroni  

  phenylpropionas+Testosteroni 

isohexanoas+ 

  Testosteroni decanoas 

   

Skydliaukės hipofunkcija E00.0, 

E00.2 –  

Levothyroxinum 

 E04, E89.0  

   

Paveldėtoji eritropoezinė porfirija E80.0 Colestyraminum 

   

Purino ir pirimidino apykaitos sutrikimai E79 Allopurinilum 

   

Adenohipofizės hiperfunkcija E22, E24, 

D35.2 

Bromocriptinum 

  Cyproteronum 

  Triptorelinum 

   

IV. ENDOKRININĖS, MITYBOS IR MEDŽIAGŲ APYKAITOS LIGOS (100%) 
   

Hipopituitarizmas (augimo hormono 

trūkumas) 

*skiria ir išrašo specialistai, teikiantys 

tretinio lygio endokrinologijos paslaugas, 

arba pagal šių specialistų paskyrimą 

laikotarpiu iki 6 mėnesių išrašo 

specialistai, teikiantys antrinio lygio 

endokrinologijos paslaugas, ar apylinkės 

terapeutas, pediatras ar bendrosios 

praktikos gydytojas. Gydymas tęsiamas iki 

paciento kaulinių augimo zonų 

užsidarymo, patvirtinant tai 

rentgenogramomis. 

E23.0 Somatropinum* 

  

  

  

  

  

  

  

  

   

V. PSICHIKOS IR ELGESIO SUTRIKIMAI (100%) (išrašo tik psichiatrai) 

   

Šizofrenija, šizotipiniai ir kliedesiniai 

sutrikimai. 

Vaistai išrašomi sergantiesiems ligomis, 

kurių  

kodai pagal TLK-10: *F20, F21, F25 

**F25 

F20 – F29 Amisulpridum 

 Amitriptylinum** 

 Citalopramum** 

 Clozapinum 

 Flupentixolum 

 Fluphenazinum 

 Fluvoxaminum.** 

 Fluoxetinum** 

 Haloperidolum 

 Lithii carbonas 

 Olanzapinum* 

 Paroxetinum** 

 Risperidonum* 

 Trifluoperazinum 

 Trihexyphenidylum 



 

 

7 

 Sertralinum** 

 Zuklopentixolum 

   

Sunkūs afektiniai sutrikimai F30.2, 

F31.2,  

Amitriptylinum 

 F31.4, 

F31.5,  

Citalopramum 

 F32.2, 

F32.3,  

Clozapinum 

 F33.2, F33.3 Fluoxetinum 

  Fluvoxaminum 

  Haloperidolum 

  Lithii carbonas 

  Mirtazapinum 

  Paroxetinum 

  Trifluoperazinum 

  Trihexyphenidylum 

  Sertralinum 

   

V. PSICHIKOS IR ELGESIO SUTRIKIMAI (80%)(išrašo tik psichiatrai) 

   

Vidutinio sunkumo afektiniai sutrikimai 

*šiam ligos kodui vaistai išrašomi tik 

esant vidutinio sunkumo depresijai 

F32.1, Amitriptylinum 

F31.3* Citalopramum 

F33.1 Clozapinum 

 Fluoxetinum 

 Fluvoxaminum 

 Haloperidolum 

 Lithii carbonas 

 Mirtazapinum 

 Paroxetinum 

 Trifluoperazinum 

 Sertralinum 

   

Demencija F01 – F03 Amitriptylinum 

  Haloperidolum 

  Lithii carbonas 

  Memantinum 

  Tiapridalum 

  Trifluoperazinum 

  Trihexyphenidylum 

   

V. PSICHIKOS IR ELGESIO SUTRIKIMAI (50%)(išrašo tik psichiatrai) 

   

Organinės psichozės F06 Citalopramum 

  Fluoxetinum (geriama kieta forma) 

  Fluphenazinum 

  Fluvoxaminum 

  Haloperidolum 

  Lithii carbonas 

  Mirtazapinum 

  Paroxetinum 

  Trifluoperazinum 



 

 

8 

  Trihexyphenidylum 

  Sertralinum 

   

VI. NERVŲ SISTEMOS LIGOS (100%) 
   

Demielinizuojančios CNS ligos: 

Išsėtinė sklerozė, 

Kitos demielinizuojančios CNS ligos. 

Encefalitas, mielitas ir encefalomielitas 

G35 – G37, 

G04 

Acidum valproicum (Natrium 

valproatum) 

 Acidum valproicum et Natrium 

valproatum 

 Amantadinum 

 Amitriptylinum 

 Azathioprinum 

 Baclofenum 

 Carbamazepinum 

 Dexamethasonum 

 Diazepamum 

 Methylprednisolonum 

 Prednisolonum 

 Propranololum 

 Tizanidinum 

   

Parkinsono liga, antrinis parkinsonizmas G20 – G21 Amantadinum  

  Amitriptylinum 

  Baclofenum 

  Biperidenum 

  Bromocriptinum 

  Clorazepatum 

  Diazepamum 

  Levodopa comb. 

  (+Carbidopa+Benserazidum) 

  Propranololum 

  Selegilinum 

   

Epilepsija 

*išrašymas derinamas su Sveikatos 

apsaugos ministerijos vyr. specialistu ir 

skiriami tik tretinio lygio gydymo įstaigų 

neurologiniuose skyriuose po gydytojų 

konsiliumo 

G40 Acidum valproicum (Natrium 

valproatum) 

 Acidum valproicum et Natrium 

valproatum 

 Carbamazepinum 

 Clonazepamum 

 Diazepamum 

 Ethosuximidum 

 Lamotriginum* 

 Oxcarbazepinum 

 Nitrazepamum 

 Phenobarbitalum 

 Phenytoinum 

 Primidonum 

 Sultiamum 

 Topiramatum* 

   

VI. NERVŲ SISTEMOS LIGOS (80%) 

   



 

 

9 

Praeinantys (tranzitiniai) smegenų 

išemijos priepuoliai ir su jais susiję 

sindromai 

G45 Clopidogrelum 

 Acidum acetylsalicylicum 

 Warfarinum 

   

Generalizuota miastenija ir kitos 

mioneuralinės jungties  

G70-G73 Azathioprinum 

ir raumenų ligos  Dexamethasonum 

  Methylprednisolonum 

  Pyridostigminum 

  Prednisolonum 

   

VI. NERVŲ SISTEMOS LIGOS (50%) 
   

Praeinantys (tranzitiniai) smegenų 

išemijos priepuoliai ir su jais susiję 

sindromai 

* skiriama 3 mėn. gydymo kursui per 

metus 

G45 Pramiracetamum* 

 Vinpocetinum* 

 Nicergolinum* 

 Pentoxifyllinum* 

   

Parkinsono liga, antrinis parkinsonizmas G20-G21 Entacaponum 

   

Ekstrapiramidiniai ir judesių sutrikimai, 

Huntingtono liga 

G22 – G25, 

G10 

Amantadinum 

  Amitriptylinum 

  Baclofenum 

  Biperidenum 

  Bromocriptinum 

  Carbamazepinum 

  Clorazepatum 

  Diazepamum 

  Haloperidolum 

  Levodopa comb. 

  (+Carbidopa+Benserazidum) 

  Propranololum 

  Selegilinum 

   

Trišakio nervo neuralgija G50.0 Carbamazepinum 

   

Migrena, klasteriniai galvos skausmai G43.2, 

G43.3,  

Lizinum acetylsalicilatum et 

Metoclopramidum 

 G44.0 Rizatriptanum 

  Sumatriptanum 

  Naratriptanum 

  Zolmitriptanum 

   

VII. AKIES IR JOS PRIEDINIŲ ORGANŲ LIGOS (100%) 
   

Glaukoma 

*ligoniams, kuriems neveikia beta-

adrenoblokatoriai 

H40-H42 Betaxololum 

Q15.0 Clonidini hydrochloridum 

 Dorzolamidum* 

 Latanoprostum* 

 Pilocarpinum 



 

 

10 

 Pilocarpinum et Timololum 

 Timololum 

   

IX. KRAUJOTAKOS SISTEMOS LIGOS (100%) 
   

Miokardo infarktas (iki 6 mėn. po 

infarkto) 

* ne daugiau kaip 20 mg per parą 

I21 – I23 Acidum acetylsalicylicum 

 Atenololum 

 Enalaprilum * 

 Glyceryli trinitras 

 Isosorbidi dinitras 

 Isosorbidi mononitras 

 Metoprololum 

 Warfarinum 

   

Hipertenzinė nefropatija (esant inkstų 

funkcijos II–III laipsnio 

nepakankamumui) 

*ne daugiau kaip 20 mg per parą 

I12 Amlodipinum 

 Atenololum 

 Captoprilum 

 Clonidinum 

 Diltiazemum 

 Enalaprilum* 

 Fosinoprilum 

 Indapamidum 

 Labetalolum 

 Lacidipinum 

 Methyldopa 

 Metoprololum 

 Nifedipinum 

 Nitrendipinum 

 Prazosinum 

 Ramiprilum 

 Spironolactonum 

   

Ūminis reumatas I00 – I02 Acidum acetylsalicylicum 

  Diclofenacum (išskyrus minkštas 

formas) 

  Prednisolonum 

   

Krūtinės angina (III ir IV funkcinė klasė) 

*skiriamas, kai netoleruojamas Glyceryli 

trinitras 

I20 Acidum acetylsalicylicum 

 Atenololum 

 Captoprilum 

 Glyceryli trinitras 

 Heparinum 

 Isosorbidi dinitras 

 Isosorbidi mononitras 

 Molsidominum* 

 Metoprololum 

   

Širdies veiklos (kraujotakos) 

nepakankamumas  

(III – IV funkcinė klasė arba išvarymo 

frakcija <40%) 

*skiriama 6 mėn. laikotarpiui po 

I50 Captoprilum 

 Carvedilolum* 

 Digoxinum 

 Enalaprilum** 

 Fosinoprilum 



 

 

11 

specialisto-kardiologo konsultacijos 

**ne daugiau kaip 20 mg per parą 

 Furosemidum 

 Kalii chloridum 

 Magnesii sulfas (tabletės) 

 Ramiprilum 

 Spironolactonum 

 Torasemidum* 

 Warfarinum 

   

IX. KRAUJOTAKOS SISTEMOS LIGOS (80%) 

   

Lėtinės reumatinės širdies ydos I05 – I09 Acidum acetylsalicylicum 

   

Miokardo infarktas (iki 6 mėn. po 

infarkto) 

*išrašo specialistai kardiologai, galintys 

atlikti lipidogramas, kai cholesterolis 

>5mmol/l, MTL cholesterolis >3mmol/l, 

ar TG>2mmol/l 

I21 – I23 Atorvastatinum* 

 Cipofibratum* 

 Fenofibratum* 

 Fluvastatinum* 

 Pravastatinum* 

 Simvastatinum* 

   

Galūnių arterijų aterosklerozė (esant III–

IV funkcinės klasės nepakankamumui) 

I70.2 Pentoxifyllinum 

 Xantinoli nicotinas 

   

Smegenų infarktas I63 Acidum acetylsalicylicum 

  Clopidogrelum 

  Warfarinum 

   

Hipertenzinės ligos 

*tik nėščiosioms 

**ne daugiau kaip 20 mg per parą 

*** ne daugiau kaip 25 mg per parą 

I10 – I11, 

I15 

Amlodipinum 

 Atenololum 

 Captoprilum 

 Clonidinum 

 Diltiazemum 

 Enalaprilum** 

 Enalaprilum et 

Hydrochlorothiazidum ** 

 Fosinoprilum 

 Hydrochlorothiazidum *** 

 Indapamidum 

 Labetalolum* 

 Lacidipinum 

 Methyldopa* 

 Metoprololum 

 Nebivololum 

 Nifedipinum 

 Nitrendipinum 

 Prazosinum 

 Ramiprilum 

 Spironolactonum 

   

Nestabili krūtinės angina (iki 6 mėn po 

ūminio epizodo) 

*išrašo specialistai kardiologai, galintys 

I20.0 Acidum acetylsalicylicum 

 Atenololum 

 Atorvastatinum* 



 

 

12 

atlikti lipidogramas, kai cholesterolis 

>5mmol/l, MTL cholesterolis >3mmol/l, 

ar TG>2mmol/l 

** ne daugiau kaip 20 mg per parą 

 Cipofibratum* 

 Fenofibratum* 

 Fluvastatinum* 

 Enalaprilum ** 

 Glyceryli trinitras 

 Isosorbidi dinitras 

 Isosorbidi mononitras 

 Metoprololum 

 Pravastatinum* 

 Simvastatinum* 

 Warfarinum 

   

Širdies ritmo sutrikimai (tachikardijos ir 

skilvelio ritmo sutrikimai) 

*išrašoma iki 3 mėnesių po specialisto 

kardiologo konsultacijos ir paskyrimo 

** išrašoma tik esant prieširdžių 

virpėjimui 

I44 – I49 Amiodaronum* 

 Chinidinum 

 Digoxinum 

 Kalii chloridum 

 Mexiletini hydrochloridum* 

 Metoprololum 

 Procainamidum 

 Propafenonum* 

 Verapamilum 

 Warfarinum** 

   

IX. KRAUJOTAKOS SISTEMOS LIGOS (50%) 
   

Smegenų kraujotakos sutrikimai 

*skiriama 3 mėn. gydymo kursui po 

insulto 

I60-I64 Memantinum 

 Nicergolinum 

 Pentoxifyllinum* 

 Pramiracetamum 

   

Širdies veiklos (kraujotakos) 

nepakankamumas 

(I–II funkcinė klasė) 

** ne daugiau kaip 20 mg per parą 

I50 Captoprilum 

 Digoxinum 

 Enalaprilum** 

 Fosinoprilum 

 Furosemidum 

 Kalii chloridum 

 Magnesii sulfas (tabletės) 

 Ramiprilum 

 Spironolactonum 

   

Apatinių galūnių venų varikozė su opomis I83.0 Neomycinum et Bacitracinum 

  Zinci hialuronas 

   

X. KVĖPAVIMO SISTEMOS LIGOS (100%) 
   

Lėtinė obstrukcinė plaučių liga (su III 

laipsnio kvėpavimo funkcijos 

nepakankamumu) 

J44 Ambroxolum 

 Beclomethasonum 

 Flunisolidum 

 Ipratropii bromidum 

 Ipratropii bromidum et Fenoterolum 

 Ipratropii bromidum et 

Salbutamolum 



 

 

13 

 Salbutamolum 

 Salmeterolum 

   

Alerginis rinitas vaikams iki 16 m. J30.1 – 

J30.4 

Beclomethasonum 

  Cetirizinum 

  Fluticasonum 

  Natrii cromoglicas 

  Mometasonum furoatum 

  Natrii nedocromilas 

  Loratadinum 

   

Astma 

*vaikams iki 16 m. 

J45 Ambroxolum 

 Beclomethasonum 

 Budesonidum 

 Fenoterolum 

 Fluticasonum 

 Flunisolidum 

 Formoterolum 

 Ipratropii bromidum 

 Ipratropii bromidum et Fenoterolum 

 Ipratropii bromidum et 

Salbutamolum 

 Natrii cromoglicas 

 Natrii cromoglicas et Fenoterolum 

 Natrii montelucastum* 

 Natrii nedocromilas 

 Prednisolonum 

 Salbutamolum 

 Salmeterolum 

 Salmeterolum et Fluticasonum 

 Theophyllinum 

   

X. KVĖPAVIMO SISTEMOS LIGOS (80%) 
   

Lėtinė obstrukcinė plaučių liga J44 Ambroxolum 

  Beclomethasonum 

  Flunisolidum 

  Ipratropii bromidum 

  Ipratropii bromidum et Fenoterolum 

  Ipratropii bromidum et 

Salbutamolum 

  Salbutamolum 

  Salmeterolum 

   

Pneumonija J13-J18 Acetylcisteinum 

  Amoxicillinum 

  Amoxicillinum et Ac. clavulanicum 

  Ambroxolum 

  Azitromycinum 

  Benzyllpenicillinum 

  Cefaclorum 



 

 

14 

  Cefazolinum 

  Cefuroximum 

  Ciprofloxacinum 

  Clarithromycinum 

  Erythromycinum 

  Roxithromycinum 

  Spyramycinum 

  Sultamicillinum 

   

XI. VIRŠKINIMO SISTEMOS LIGOS (100%) 
   

Pirminė biliarinė kepenų cirozė ir pirminis 

sklerozuojantis cholangitas 

K74.3, 

K83.0 

Acidum ursodeoxycholicum 

 Azathioprinum 

  Prednisolonum 

Opinis kolitas K51  

   

Crohno liga (sritinis enteritas) K50 Azathioprinum 

  Mesalazinum 

  Prednisolonum 

   

Lėtinis virusinis hepatitas B ir C 

*skiriamas po kepenų biopsijos ir kai 

nustatytas ligos aktyvumas, išskyrus 

atvejus, kai yra absoliutūs priešparodymai 

kepenų biopsijai 

B18.0 – 

B18.2 

Interferonum alfa humanum 

biosyntheticum* 

 Lamivudinum* 

  

  

   

Lėtinis aktyvusis (autoimuninis) hepatitas K73.2 Azathioprinum 

  Prednisolonum 

   

XI. VIRŠKINIMO SISTEMOS LIGOS (80%) 

   

Skrandžio ir dvylikapirštės žarnos opa (H. 

Pylori infekcijos eradikacija). 

Vaistai skiriami tik nustačius H. Pylori 

infekcijos sukėlėją: 

* 7 dienų kursui per metus x 2k. 

**12 dienų kursui per metus x 2k. 

K25 – K27 I schema: 

 Ranitidinum bismuthum 

citratum*400 mg 2xd 

 Clarithromycinum* 500 mg 2xd 

 Metronidazolum* 400 mg 2xd 

 II schema: 

 Omeprazolum* 20 mg 2xd 

 Clarithromycinum* 500 mg 2xd 

 Amoxicillinum*1000 mg 2xd 

 III schema: 

 Amoxicillinum** 750 mg 3xd 

 Metronidazolum** 500 mg 3xd 

 Omeprazolum** 20 mg 2xd 

 IV schema: 

 Amoxicillinum** 750 mg 3xd 

 Metronidazolum** 500 mg 3xd 

 Ranitidinum bismuthum citratum** 

400 mg 2xd 

   

XI. VIRŠKINIMO SISTEMOS LIGOS (50%) 



 

 

15 

   

Skrandžio ir dvylikapirštės žarnos opa 

(gydymas) 

K25 – K27 Cimetidinum 

 Famotidinum 

 Ranitidinum 

   

Gastroezofaginio refliukso liga su 

ezofagitu, esant stemplėje erozijų 

K21.0 Famotidinum 

 Metoclopramidum 

 Rabeprazolum 

 Ranitidinum 

   

XII. ODOS IR POODŽIO LIGOS (100%) 

   

Psoriazė (sunkios formos) 

*išrašoma tik po dermatologo 

rekomendacijos ir paskyrimo 

L40.1, 

L40.3, 

L40.5 

Acitretinum * 

 Methotrexatum 

  

   

Pūsliniai pažeidimai (sunkios formos) L10 – L14 Azathioprinum 

  Prednisolonum 

   

XII. ODOS IR POODŽIO LIGOS (80%) 
   

Psoriazė 

*išrašoma tik po dermatologo 

rekomendacijos ir paskyrimo 

L40 Ac. salicylicum ung. 

 Calcipotriolum* 

 Clobetasolum 

 Methotrexatum. 

   

Įgimta ichtiozė Q80 Acitretinum 

   

Atopinis dermatitas (sunkus) 

*vaikams iki 16 metų 

L20 Ac. fucidinicum et 

Hydrocortizonum* 

 Fluticasonum 

 Methylprednisolonum 

   

XII. ODOS IR POODŽIO LIGOS (50%) 
   

Grybelinės ligos 

*išrašoma tik po dermatologo 

rekomendacijos ir paskyrimo 

B35.1, 

B37.2 

Itraconazolum* 

 Terbinafinum* 

   

Alerginis kontaktinis dermatitas L23 Fluticasonum 

  Methylprednisolonum 

  Mometasonum furoatum 

  Prednisolonum tab. ir inj. 

   

XIII. JUNGIAMOJO AUDINIO IR SKELETO-RAUMENŲ SISTEMOS LIGOS (100%) 

   

Reumatoidinis artritas M05, M06, Azathioprinum 

 M08 Cyclophosphamidum 

  Diclofenacum 

  Hydrochloroquinum 



 

 

16 

  Ibuprofenum 

  Indometacinum 

  Ketoprofenum (minkštos formos) 

  Meloxicamum 

  Methotrexatum 

  Methylprednisolonum 

  Nabumetonum 

  Naproxenum 

  Penicillaminum 

  Piroxicamum 

  Prednisolonum 

  Sulfasalazinum 

   

Sisteminės jungiamojo audinio ligos M30 – M35 Azathioprinum 

  Cyclophosphamidum 

  Hydrochloroquinum 

  Indometacinum 

  Methotrexatum 

  Methylprednisolonum 

  Nifedipinum 

  Penicillaminum 

  Prednisolonum 

   

Ankilozinis spondilitas M45 Diclofenacum (išskyrus minkštas 

formas) 

  Indometacinum 

  Meloxicamum 

  Nabumetonum 

  Sulfasalazinum 

   

XIII. JUNGIAMOJO AUDINIO IR SKELETO-RAUMENŲ SISTEMOS LIGOS (80%) 

   

Osteoporozė su patologiniu lūžiu (iki 1 

metų po lūžio) 

M80 Calcitoninum salmonis 

  Natrium alendronicum 

   

XIII. JUNGIAMOJO AUDINIO IR SKELETO-RAUMENŲ SISTEMOS LIGOS (50%) 

   

Artrozės M15-M19 Indometacinum (minkšt. f.) 

  Ibuprofenum (geriamos formas) 

  Ketoprofenum (minkšt. f.) 

  Diclofenacum (minkšt f.) 

   

Osteoporozė 

(kaulų mineralinio tankio indeksas T-score 

≤2,5) išrašomas tik vienas šios grupės 

vaistas 

M80-M82 Alfacalcidolum* 

 Calcitoninum salmonis* 

 Natrium alendronicum* 

 Estrogenai, estrogenai ir progestinai* 

 Raloxifenum* 

   

Podagra M10 Allopurinolum 

   

XIV. UROGENITALINĖS SISTEMOS LIGOS (100%) 



 

 

17 

   

Glomerulonefritas 

*vaikams iki 16 m. 

N00 Azathioprinum 

 Ciclosporinum* 

 Cyclophosphamidum 

 Methylprednisolonum 

 Prednisolonum 

   

Nefrozinis sindromas N04, N08 Ciclosporinum 

  Cyclophosphamidum 

  Clopidogrelum 

  Furosemidum 

  Heparinum 

  Methylprednisolonum 

  Spironolactonum 

   

Lėtinis inkstų nepakankamumas N18 – N19 Alfacalcidolum 

  Acidum folicum 

  Ferrosi sulfas 

  Furosemidum 

  Calcii carbonas 

  Erythropoietinum 

   

XIV. UROGENITALINĖS SISTEMOS LIGOS (80%) 

   

Endometriozė – III–IV ligos stadija N80 Goserelinum 

  Triptorelinum 

   

XIV. UROGENITALINĖS SISTEMOS LIGOS (50%) 
   

Endometriozė – I–II ligos stadija N80 Danazolum 

   

Šlapimo pūslės neuromuskulinė 

disfunkcija 

N31 Oxybutininum 

   

Priešinės liaukos (prostatos) hiperplazija N40 Alfuzosinum 

  Finasteridum 

  Doxazosinum 

  Extr. Sabalis serrulate 

  Liposterolic extr. Serenoa repens 

  Meparticinum 

  Pygeum africanum 

  Tamusolsinum 

  Terazosinum 

   

Pokastracinis sindromas (iki 2 m. po 

operacijos) 

N95.3 Estradiolum 

  Estrogenai konjuguoti 

   

Testikulinė feminizacija, kiaušidžių 

disgenezija 

E34.5 Estradiolum 

 Q50.0 Estrogenai konjuguoti 

   



 

 

18 

Ankstyvoji menopauzė (diagnozuota iki 

35 metų). 

Gydymo trukmė iki 47 m. amžiaus 

E28.3 Estradiolum 

 Estrogenai konjuguoti 

   

XV. NĖŠTUMAS, GIMDYMAS IR POGIMDYVINIS LAIKOTARPIS (80%) 

   

Nėščiųjų toksikozė O10 – O16 Labetalolum 

   

XVII. ĮGIMTOS FORMAVIMOSI YDOS, DEFORMACIJOS IR CHROMOSOMŲ 

ANOMALIJOS (100%) 
   

Turnerio sindromas 

*skiria ir išrašo specialistai, teikiantys 

tretinio lygio endokrinologijos paslaugas, 

arba pagal šių specialistų paskyrimą 

laikotarpiu iki 6 mėnesių išrašo 

specialistai, teikiantys antrinio lygio 

endokrinologijos paslaugas, ar apylinkės 

terapeutas, pediatras ar bendrosios 

praktikos gydytojas. Gydymas tęsiamas iki 

paciento kaulinių augimo zonų 

užsidarymo, patvirtinant tai 

rentgenogramomis. 

Q96 Somatropinum* 

  

  

  

  

  

  

  

  

   

XVIII. SIMPTOMAI, PAKITIMAI IR NENORMALŪS KLINIKINIAI BEI 

LABORATORINIAI RADINIAI (100%) 
   

Šlapimo nelaikymas 

*skiriama 3 mėn. gydymo kursui per 

metus vaikams nuo 5 m. iki 10 m. amžiaus 

R32 Desmopresinum* 

 Oxybutininum* 

  

   

XXI. PERSODINTI ORGANAI IR AUDINIAI IR KITOS BŪKLĖS (100%) 
   

Dializuojamiems ir po inkstų persodinimo 

*tik su SAM vyr. specialisto leidimu 

Z49, Z94.0 Azathioprinum 

 Ciclosporinum* 

 Erythropoietinum* 

 Fluconazolum 

 Ganciclovirum 

 Methylprednisolonum 

 Mycophenolatum mofetilum 

 Sorbisteritum 

   

Būklė po širdies kateterinio arba 

chirurginio gydymo (6 mėnesius) 

Z95.1, 

Z95.5 

Acenocumarolum 

 Acidum acetylsalicylicum 

 Amiodaronum 

 Chinidinum 

 Digoxinum 

 Furosemidum 

 Glyceryli trinitras 

 Ipratropii bromidum 

 Isosorbidi dinitras 



 

 

19 

 Isosorbidi mononitras 

 Kalii chloridum 

 Mexiletinum 

 Pindololum 

 Procainamidum 

 Propafenonum 

 Warfarinum 

   

Po širdies ir kitų organų transplantacijos 

*tik su SAM vyr. specialisto leidimu 

Z94 Imunosupresantai* 

  

   

XXI. PERSODINTI ORGANAI IR AUDINIAI IR KITOS BŪKLĖS (80%) 
   

Būklė po širdies kateterinio arba 

chirurginio gydymo (6 mėnesius) 

* išrašo specialistai kardiologai, galintys 

atlikti lipidogramas, kai 

cholesterolis>5,0mmol/l, MTL 

cholesterolis >3,0mmol/l, ar TG >2mmol/l 

** ir tik lėtiniam inksto transplantanto 

atmetimui gydyti po inkstų persodinimo 

Z95.1 Atorvastatinum* 

Z95.5 Cipofibratum* 

Z94.0 Fenofibratum* 

 Fluvastatinum** 

 Pravastatinum** 

 Simvastatinum* 

  

______________ 



 

 

20 

PATVIRTINTA 

sveikatos apsaugos ministro 

2000 01 28 įsakymu Nr. 49 

 

KOMPENSUOJAMŲJŲ VAISTŲ SĄRAŠAS (B SĄRAŠAS) 

 

1. Acidum aminomethylbenzoicum  

2. Allopurinolum  

3. Aminophyllinum  

4. Amitriptylinum  

5. Amoxicillinum  

6. Amoxicillinum et Acidum clavulanicum tik vaikams 

7. Aqua pro injecionibus  

8. Benzylpenicillinum (Natrium, Kalium, 

Benzathinum, Procainum) 

 

9. Betamethasonum  

10. Calcitriolum tik vaikams iki 3 metų 

11. Cefadroxilum tik vaikams 

12. Cefalexinum tik vaikams 

13. Chloramphenicolum tik akims lašai 

14. Clarithromycinum suspensija tik vaikams 

15. Clemastinum  

16. Clomipraminum  

17. Clonidinum visos formos, išskyrus akių lašus 

18. Clotrimazolum  

19. Deferoxaminum  

20. Dexamethasonum  

21. Diazepamum  

22. Diclofenacum visos formos, išskyrus akių lašus ir 

minkštas formas 

23. Digoxinum  

24. Dihydrotachysterolum  

25. Diphenhydraminum  

26. Doxycyclinum  

27. Drotaverinum vienam ligoniui išrašyti ne daugiau 

kaip 20 tablečių per  

  mėnesį 

28. Ergocalciferolum tik vaikams 

29. Ergotaminum  

30. Erythromycinum  

31. Erythropoietinum vaikams iki 3 metų su SAM vyr. 

specialisto leidimu 

32. Estradiolum et Levonorgestrolum tik akušeriniams-ginekologiniams 

susirgimams gydyti 

33. Estradiolum et Norethisteronum išrašo akušeriai-ginekologai 

34. Ethinylestradiolum et Levonorgestrolum tik akušeriniams-ginekologiniams 

susirgimams gydyti 

35. Ethinylestradiolum et Norethisteronum tik akušeriniams-ginekologiniams 

susirgimams gydyti 

36. Fludrocortisonum  

37. Flumethasonum et Acidum salicylicum  

38. Fluticasonum tik minkštos formos 



 

 

21 

39. Gentamycinum  

40. Glucosum  

41. Glyceryli trinitras  

42. Gonadotropinum chorionicum tik vaikų hipogonadizmui gydyti 

43. Hydrocortisonum  

44. Ibuprofenum  

45. Idoxuridinum  

46. Indometacinum visos formos, išskyrus minkštas 

formas 

47. Ketoconazolum  

48. Lactobacterinum tik vaikams iki 3 metų 

49. Lidocainum  

50. Loperamidi hydrochloridum  

51. Lorazepamum  

52. Magnesii sulfas  

53. Mebendazolum  

54. Methylprednisoloni acetas tik minkštos formos 

55. Metronidazolum  

56. Miconazolum  

57. Naftifinum  

58. Nandroloni decanoas tik vaikams 

59. Natrii chloridum  

60. Neomycinum et Bacitracinum tik vaikams 

61. Nitrofurantoinum  

62. Nystatinum  

63. Pancreatinum tik esant kasos nepakankamumui dėl 

chroninio pankreatito ar po kasos 

operacijų, vaikams 

64. Permetrinum  

65. Phenobarbitalum tik vaikams 

66. Phenoxymethylpenicillinum  

67. Phytomenadionum  

68. Pindololum tik vaikų hipertenzijai gydyti 

69. Posterisanum  

70. Prednisolonum  

71. Procainamidi hydrochloridum  

72. Procaini hydrochloridum  

73. Proctosedylum  

74. Propranololum  

75. Proteini hydrolizatum tik vaikams, sergantiems 

fenilketonurija, gydyti 3 mėn. kursui 

76. Salbutamolum tik vaikams iki 3 metų 

77. Sulfadiazidum argentum  

78. Sulfur  

79. Sucralfatum  

80. Sulfacetamidum  

81. Sulfamethoxazolum et Trimethoprinum  

82. Sulfasalazinum  

83. Tetracaini hydrochloridum  

84. Thiamazolum  

85. Tramadolum  

86. Verapamilum  



 

 

22 

______________ 


